EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO 
90032/2025 

CONTRATANTE (UASG) 
985023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMADAS DOS CAPS1, CAPSij 

e CAPS ADIII. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 209.100,26 (duzentos e nove mil, cem reais e vinte e seis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/01/2026 às 9h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

[...]

e considerando que a admissão do consórcio na licitação poderá 

ocasionar dificuldades de gestão do objeto, entende-se conveniente a vedação de participação 

de empresas em consórcios. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 209.100,30 (duzentos e nove mil, cem 

reais e trinta centavos), conforme custos unitários e documentos que lhe dão suporte, apostos 

em anexo. A estimativa de custo se baseou em pesquisas no Painel de Preços, contratações 

similares feitas pela Administração Pública (Pregão 40/2024), sítios eletrônicos ou de domínio